
UCHWAŁA NR LIX/420/23 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania godności „Sławski Laur” 

Na podstawie § 3 uchwały nr XLVII/260/06 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 5 września 2006 r. w sprawie 
nadania godności „Sławski Laur” uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Stanisławowi Derendzie  godność „Sławski Laur”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Sławomir Mazur 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 493B8269-C00F-4DBA-B7ED-FF9575A775B5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pan Stanisław Derenda to regionalista, osoba od wielu lat niezmiennie zaangażowana 

w działalność patriotyczną, kultywowanie tradycji ułańskich i dziedzictwa 17. Pułku Ułanów 

Wielkopolskich oraz w promowanie pamięci o historii naszej Ojczyzny. Jego niewzruszone 

wsparcie dla działalności Stowarzyszenia „Szwadron Nadgoplański”, założonego przez jego syna, 

Artura, jest wyrazem głębokiego patriotyzmu, czynnego udziału w życiu społecznym i zasługuje na 

najwyższy szacunek i wdzięczność za nieocenioną służbę.  

Poświęcenie Pana Stanisława i wszystkie działania podejmowane na rzecz patriotyzmu mają 

znaczący wpływ na kształtowanie lokalnej tożsamości mieszkańców gminy Sława i okolic. 

Pielęgnowanie pamięci walk o Niepodległość Ojczyzny ma niezmiernie istotny wpływ na postawę 

młodych mieszkańców gminy, którzy dzięki podejmowanym aktywnościom niejednokrotnie mieli 

możliwość czerpać żywą wiedzę o trudnej historii Polski. 

Pan Stanisław wielokrotnie współpracował ze sławskim samorządem, aktywnie uczestnicząc 

w życiu gminy. Współorganizował zawody w powożeniu zaprzęgami konnymi. Wielokrotnie 

nagradzany był różnymi odznaczeniami m.in. okolicznościowym medalem wybitym z okazji 50-

lecia Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Głogowie oraz setnej rocznicy odzyskania przez 

Polskę Niepodległości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 493B8269-C00F-4DBA-B7ED-FF9575A775B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/420/23 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


